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通関士試験対策講座
講座の概要
　通関士は輸出入に必要な「関税申告」、そのほかの
複雑な関税手続きを荷主に代わって行うことができる
業界唯一の国家資格です。通関業を営む事業主は1事
業所に1名の通関士を置くことが法的に義務付けられ
ています。主な仕事としては「通関手続きの代理」、「通
関書類の作成代行」、「不服申し立ての代理」などがあ
り、その知識は商社や貿易会社のみならず、流通会社、
メーカーなどあらゆる企業で活かすことができます。

開 講 日 程

※日程は予定のため予告なく変更する可能性があります。

2019年3月28日（木）～9月5日（木）
（全22回：1回あたり180分／週1回）

※別途同時期で土曜クラスも設定予定
※木曜または土曜のいずれか

募 集 人 員 制限なし（最少開催人数1名）
ただし教室都合により受入定員設定の可能性有り

講座受講料 80,000円（教材費含む）

試　験　日 2019年10月6日（日）予定
募 集 期 間 2019年3月

場　　　所 ヒューマンアカデミー福岡校

検　定　料 3,000円

委託先：ヒューマンアカデミー

日程

3/28（木）

4/  4（木）

4/18（木）

4/11（木）

4/25（木）

5/  9（木）

5/16（木）

5/23（木）

5/30（木）

6/  6（木）

6/13（木）

日程

6/20（木）

6/27（木）

7/11（木）

7/  4（木）

7/18（木）

7/25（木）

8/  1（木）

8/  8（木）

8/22（木）

8/29（木）

9/  5（木）

関税法②2

1 関税法①

3 関税法③

関税法④4
関税法⑤5
関税法⑥6
関税定率法①7
関税定率法②8

関税定率法③ / 関税暫定措置法①9
関税暫定措置法② / 外国為替及び外国貿易法・NACCS特例法等10
通関実務①11

講座内容回数
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通関実務③13

12 通関実務②

14 通関業法①

通関業法②15
関税法①16
関税法②17
関税定率法18

関税暫定措置法 / 外国為替及び外国貿易法・NACCS特例法等19

通関実務①20
通関実務②21

通関業法、法改正（※通学DVD･通信の法改正は教程36）

10/6（日） 試験日（予定）

22

講座内容回数
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時間帯 / 18:30～21:30
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4/  9（火）

4/12（金）

4/16（火）

4/19（金）

4/23（火）

4/26（金）

5/  7（火）

5/10（金）

5/14（火）

5/17（金）

5/28（火）

5/31（金）

5/21（火）

5/24（金）

6/  4（火）

6/  7（金）

6/18（火）

6/21（金）

6/11（火）

6/14（金）

6/25（火）

6/28（金）

7/  2（火）

日程

講座の概要
　宅地建物取引士は、不動産に関する法律知識を
もった「不動産取引のスペシャリスト」です。不動産
業界や金融業界（銀行など）への就職に有利な資格
です。また、不動産業界では、特別な資格手当を付け
ている企業もあります。

資格の大原は、初めて学習に取り組む方でも無理
なく合格できるコースを用意しています。講義では、
合格に必要な重要項目はもちろん、問題の解き方も
レクチャーし、分かりやすく説明します。初めて学習
をする方でも、一発合格を狙える講座です。

主な就職先
不動産会社、建設会社、銀行、証券会社、保険会社などがあります。

宅地建物取引士試験対策講座
開講日程

※日程は予定のため予告なく変更する可能性があります。

2019年4月9日（火）～10月11日（金）
(全46回：1回あたり150分／週2回)

募 集 人 員 20名(最少開催人数1名)
講座受講料 132,300円（教材費含む）
募 集 期 間 2019年4月中旬
試　験　日 2019年10月20日（日）予定
検　定　料 7,000円

場　　　所 大原学園 福岡校（資格の大原）

委託先：大原学園 福岡校（資格の大原）

回数 講座内容

宅建業法

1 宅建業法

宅建業法

宅建業法

宅建業法

宅建業法

宅建業法

宅建業法

宅建業法

権利関係

定例試験

権利関係

権利関係

権利関係

権利関係

権利関係

権利関係

権利関係

権利関係

権利関係

定例試験

権利関係

権利関係

基
礎
講
義

回数

46

27

26

29

31

28

30

33

32

34

36

35

37

40

42

41

44

43

45

38

39

時間帯 / 18:30～21:00

10/20（日）試験日（予定）
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2

4

3

6

8

5

7

10

9

11

13

12

14

17

19

18

21

20

22

15

16

7/16（火）

7/19（金）

7/23（火）

7/26（金）

7/30（火）

8/  2（金）

8/  6（火）

8/20（火）

8/23（金）

8/27（火）

9/13（金）

9/17（火）

8/30（金）

9/10（火）

9/20（金）

9/24（火）

10/  4（金）

10/  8（火）

9/27（金）

10/  1（火）

10/11（金）

日程 講座内容

法令制限税その他

法令制限税その他

法令制限税その他

法令制限税その他

法令制限税その他

定例試験

基礎演習

法令制限税その他

基礎演習

基礎演習

基礎演習

直前演習

直前演習

直前演習

直前演習

総まとめ問題②

最終講義

直前模擬試験

最終講義

総まとめ問題①

全国統一公開模擬試験

基
礎
講
義

直
前
対
策

7/12（金）

7/  9（火） 法令制限税その他

法令制限税その他

24
25


